
 
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ  ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ - 
ДЕПАРТАМЕНТ  ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 
 

П Р И К А З 

12 ноября 2009 года                                                                                     № 20/2009-т
г. Краснодар 

 
 Об установлении тарифов на тепловую энергию  

 
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 № 41-ФЗ             

«О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую 
энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в 
отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», 
приказом ФСТ России от  08.04.2005 № 130-э «Об утверждении регламента 
рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней 
на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые 
на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии 
(мощности)», на основании экспертных заключений и решения правления 
региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов 
Краснодарского края   п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить и ввести в действие тарифы  на тепловую энергию 
(производство, передача и сбыт) для следующих организаций в соответствии 
с приложением. 

2. Установить для МУ МПКХ Упорненского сельского поселения, 
Лабинский район* и ввести в действие тариф  на тепловую (геотермальную) 
энергию в размере 330,89 руб./Гкал. 

3. Установить и ввести в действие для ООО Кубанские 
Фармацевтические Склады»: 

тариф на передачу и сбыт тепловой энергии на отопление в размере 
364,72 руб./Гкал (без НДС); 

тариф на передачу тепловой энергии в виде пара в размере 189,43 руб./Гкал 
(без НДС). 

4. Признать утратившими силу: 
пункты 2-10, 12, 14, 16, 17, 19, 21-25, 27, 28, 31-33, 36-44,  46-49, 51-53, 

56, 57, 59-63, 66- 70, 72,73,  75-83, 86,87, 89-91, 93,94, 97-99, 101-103, 106-116, 
119-121, 123-131, 136, 138,140 – 147, 149-153, 155,156, 158-164, 166-173, 175-
179, 182, 184, 185, 187, 189, 191,192, 198 приложения №2 приказа 
региональной энергетической комиссии – департпмета цен и тарифов 



Краснодарского края от 31 декабря 2008 года №46/2008 – т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию»; 

пункт 1 приказа региональной энергетической комиссии – департпмета 
цен и тарифов Краснодарского края от 03 июня 2009 года №6/2009 – т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию» и внесении изменения в приказ 
региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов 
Краснодарского края от 31 декабря 2008 года №46/2008 – т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию»;  

пункт 4 приказа и пункт 3 приложения № 1 к приказу региональной 
энергетической комиссии – департпмета цен и тарифов Краснодарского края 
от 31 декабря 2009 года №46/2008 – т «Об установлении тарифов на 
тепловую энергию» 

пункт 9 приложения  к приказу региональной энергетической комиссии 
– департпмета цен и тарифов Краснодарского края от 14 ноября 2008 года 
№29/2008 – т «Об установлении тарифов на тепловую энергию»;  
        пункт 3  приказа региональной энергетической комиссии – департпмета 
цен и тарифов Краснодарского края  от 9 сентября 2009 года № 12/2009-т 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию и внесении изменений в 
приказ региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов 
Краснодарского края от 31 декабря 2008 года № 46/2008-т «Об установлении 
тарифов на тепловую энергию»; 

приказ региональной энергетической комиссии – департпмета цен и 
тарифов Краснодарского края от 26 ноября 2004 года № 67/2004-Т «Об 
установлении экономически обоснованных тарифов на тепловую энергию 
для ОАО «Новоросцемент» г. Новороссийск»; 

пунк 9 приложения к приказу региональной энергетической комиссии – 
департпмета цен и тарифов Краснодарского края от 16 ноября 2007 года № 
85/2007-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию»;  

пункт 1 приказа региональной энергетической комиссии – департпмета 
цен и тарифов Краснодарского края от 26 марта 2008 года №5/2008-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию»;    
        пункт 2 приказа региональной энергетической комиссии – департпмета 
цен и тарифов Краснодарского края от   2 апреля 2008 года № 8/2008-т «О 
внесении изменений в отдельные приказы региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края»; 
         пункт 1 таблицы пункта 1, пункт 2  приказа региональной 
энергетической комиссии – департпмета цен и тарифов Краснодарского края 
от 4 июня 2008 года №12/2008-т «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию и внесении изменений в приказ региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края»; 
        абзац десятый пункта 6 приказа региональной энергетической комиссии 
– департпмета цен и тарифов Краснодарского края от 14 ноября 2008 года 
№29/2008-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию»; 

приказ региональной энергетической комиссии – департпмета цен и 
тарифов Краснодарского края от 07 октября 2009 года №13/2009-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию»;    



приказ региональной энергетической комиссии – департпмета цен и 
тарифов Краснодарского края от 12 августа 2009 года №10/2009-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию»;    

пункт 2 приказа, пункт 1  таблицы приложения № 1 к приказу 
региональной энергетической комиссии – департпмета цен и тарифов 
Краснодарского края от 24 марта 2009 года №3/2009 – т «Об установлении 
тарифов на тепловую энергию»;  

пункт 3 приложения к приказу региональной энергетической комиссии – 
департпмета цен и тарифов Краснодарского края от 28 января 2009 года           
№ 1/2009 – т «Об установлении тарифов на тепловую энергию»;  

приложение к приказу региональной энергетической комиссии – 
департпмета цен и тарифов Краснодарского края от 27 августа 2009 года 
№11/2009 – т «Об установлении тарифов на тепловую энергию»;  

пункты 1, 4, 5, 6, 9, 15 - 17, 19,  20, 25, 27 приложения к приказу 
региональной энергетической комиссии – департпмета цен и тарифов 
Краснодарского края от 16 ноября 2007 года № 85/2007 – т «Об установлении 
тарифов на тепловую энергию»;  
        пункт 2 приказ региональной энергетической комиссии – департпмета 
цен и тарифов Краснодарского края от 26 декабря 2007 года № 112/2007-т 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию»; 
 решение региональной энергетической комиссии – департпмета цен и 
тарифов Краснодарского края от 18 августа 2006 года № 70/2006-т «Об 
установлении экономически обоснованных тарифов на тепловую энергию 
открытому акционерному обществу агрофирма «Нива», ст. Медведовская, 
Тимашевский район». 
 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2010 года. 
 
Примечание:* предприятие не является плательщиком налога на 

добавленную стоимость в соответствии с Налоговым Кодексом РФ. 
 
 
Первый заместитель  
руководителя                                                                                        А.А. Исмелов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу региональной энергетической 

комиссии – департамента цен и 
тарифов Краснодарского края 

                                                                       от 12 ноября 2009 года №20/2009-т 
 

Тарифы на тепловую энергию (производство, передача и сбыт)  
 

Тариф на тепловую энергию (без НДС) 
отборный пар давлением 

№ 
пп 

 
горячая 
вода от 1,2 

до 2,5 
кг/см2 

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2 

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2 

свыше 
до 13,0 
кг/см2 

острый и 
редуциро-
ванный пар 

 
 

93.ОАО «Кропоткинский машиностроительный завод», г. Кропоткин 
1 Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 
 Бюджетные       
 одноставочный 

руб./Гкал 1190,61 – – – – – 

 двухставочный – – – – – – 
 за энергию 

руб./Гкал – – – – – – 

 за мощность 
тыс. руб. в 
месяц/Гкал/ч 

– – – – – – 

 Иные потребители       
 одноставочный 

руб./Гкал 1190,61 – – – – – 

 двухставочный – – – – – – 
 за энергию 

руб./Гкал – – – – – – 

 за мощность 
тыс. руб. в 
месяц/Гкал/ч 

– – – – – – 

2 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 
энергию на коллекторах производителей) 

 Бюджетные       
 одноставочный 

руб./Гкал – – – – – – 

 двухставочный – – – – – – 
 за энергию 

руб./Гкал – – – – – – 

 за мощность 
тыс. руб. в 
месяц/Гкал/ч 

– – – – – – 

 Иные потребители       
 одноставочный 

руб./Гкал – – – – – – 

 двухставочный – – – – – – 
 за энергию 

руб./Гкал – – – – – – 



 за мощность 
тыс. руб. в 
месяц/Гкал/ч 

– – – – – – 

 
 
Примечание: * предприятие не является плательщиком налога на 
добавленную стоимость в соответствии с  Налоговым  кодексом  РФ. 

 
Начальник  отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию                                                                      О.А. Губа 

 


	РЕГИОНАЛЬНАЯ  ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
	12 ноября 2009 года                                                                                     № 20/2009-т

	 Об установлении тарифов на тепловую энергию 

